R E Q U E R I M E N T O  Nº. 566

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, informe sobre a possibilidade de determinar a colocação de telas na parte externa do campo de futebol existente no Jardim Monte Mor e promover melhorias no piso do campo, deixando-o mais macio através da colocação de grama, bem como efetuar a instalação de brinquedos para as crianças, passando a oferecer, com a colocação das telas, maior segurança às pessoas que diariamente praticam esporte no referido local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio de 2010.
Vereador Autor REINALDINHO

PR

wlf